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Zasób archiwum to nie tylko akta wytworzone w toku działania 
instytucji państwowych, ale także dary, które pochodzą od ludzi. Dzięki 

nim nasze zbiory są różnorodne i kolorowe. 

Od kilku lat obserwujmy wzmożone zainteresowanie archiwami 
rodzinnymi. Jest to wynikiem pracy sieci archiwów państwowych, która 

pod przewodnictwem Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych, rzuciła 
nowe światło na tematykę związaną z archiwami prywatnymi. Pokłosiem 

wielu akcji prowadzonych przez poszczególne archiwa były liczne wystawy, 
katalogi i wydarzenia, których celem było pokazanie szerszej publiczności 
skarbów jakie trafiły do archiwów w postaci darów od osób prywatnych. 

Projekt Archiwa Rodzinne Niepodległej zorganizowany z okazji 100 
rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę przerósł oczekiwania 
pomysłodawców. Nastąpiło pospolite ruszenie Polaków, którzy masowo 

przynosili dokumenty, fotografie i przedmioty należące do ich przodków 
znalezione na strychu, w piwnicy czy w szufladzie. Archiwalne zasoby 

zaczęły wypełniać się pięknymi historiami, emocjami, które mogły ujrzeć 
światło dzienne. Na stronie internetowej Archiwa Rodzinne Niepodległej 
można uzyskać wiele porad i wskazówek jak dbać o rodzinne pamiątki, 

gdzie szukać fachowych konsultacji a także można oglądać kolekcje 
stworzone właśnie z tych materiałów przyniesionych przez darczyńców. 

Dary historii



Tematyka darów stała się tak zauważalna, że Naczelny Dyrektor 
Archiwów Państwowych dr Paweł Pietrzyk w 2020 roku ustanowił 6 grudnia 
ogólnopolskim Dniem Darczyńcy. Święto to, nie bez przyczyny wypadające 

w Mikołajki, ma na celu uhonorowanie wszystkich darczyńców, którzy 
zdecydowali się podzielić z nami kawałkami ich rodzinnych historii. 

Dary przedstawione w tej broszurze stanowią tylko wycinek materiałów 
przekazanych do naszego Archiwum w ciągu ostatnich kilku lat. Przy 

trudnej, z uwagi na mnogość interesujących materiałów, selekcji starałyśmy 
się wybrać archiwalia, które dotychczas nie były jeszcze przez nas 

prezentowane i stworzyłyśmy subiektywną kompilację darów.

W ostatnim czasie nasz zasób wzbogacił się m.in. o materiały związane 
z Solidarnością, dokumenty dotyczące ochrony zabytków Radomia 
i regionu radomskiego, piękne fotografie i pocztówki, świadectwa 

i zaświadczenia, legitymacje, dyplomy, druki ulotne, tarcze szkolne, 
proporczyki, zaproszenia, korespondencję krajową i zagraniczną, bony 

oraz środki płatnicze, medale okolicznościowe, pamiętniki, wiersze, 
czasopisma, odezwy, plakaty promujące wydarzenia sportowe, wzruszające 

listy z więzienia w Pińczowie, księgi meldunkowe, laurki, kolorowe plany 
zagospodarowania przestrzennego Radomia i okolic.

Każdy dar przyniesiony do Archiwum, to wspomnienia i emocje 
osób, które zdecydowały się na ten odważny krok. Dzięki Nim skarby 

przechowywane w ich prywatnych archiwach mogą zobaczyć inni miłośnicy 
historii i regionu. 

Wszystkim naszym Darczyńcom serdecznie dziękujemy!
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Zbiory osób
i rodzin
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Odezwa „Pomnik Legionisty…” 11.11.1981 r.

Gniazdo Wronie /Szopka satyryczna/

Zbiór Bogusława Beka
Dar Pana Bogusława Beka



Plakat „Kłamstwo+Prawda=Kłamstwo 
19-20.VIII Dni bez prasy”

Radomski czerwiec ’76

Plakat „Dni bez prasy 
19-20.VIII”

Archiwum Państwowe w Radomiu, Zbiór Bogusława Becka, sygn. 2, 5-8
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Dokumenty potwierdzające udział Ignacego 
Łotoczko jako Komisarza Wyborczego w latach 
1921-1922 w Wyborach do Sejmu Wileńskiego.

Zbiór profesora 
Ryszarda Brykowskiego
Dar Pani Ewy Brykowskiej-Linieckiej



Konspekt wstępny serii wydawniczej poświęconej zabytkom sztuki i kultury 
miasta Radomia i Regionu Radomskiego stworzony prze Profesora Ryszarda 
Brykowskiego, 1981 r.

Rachunek z zakładu 
pogrzebowego, 1938 r.

APR, Zbiór profesora Ryszarda Brykowskiego, sygn. 15, 22
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Przyznanie urlopu w celu

Zbiór rodziny Brzeźińskich
Dar Pana Aleksandra Olszewskiego

Kartka pocztowa 1915-1939 r.

Kartka pocztowa 1915-1939 r.



APR, Zbiór rodziny Brzezińskich, sygn. 3, 7-9

Zaproszenie na zjazd byłych wychowanek Gimnazjum 
Wł. Kunickiego w Lublinie, 1933 r.

Fotografia – grupka młodzieży

Życzenia z okazji ślubu, ok. 1931 r.

Kartka pocztowa 1915-1939 r.
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Kartki okolicznościowe z Oflagu, 1941-1943 r.

Zbiór rodziny Dorocińskich
Dar Pana Marka Dorocińskiego



Tablo Państwowej Szkoły Rękodzielniczej dla Zawodów Kobiecych 
w Radomiu, Oddział: Szkoła Krawiecka, Matura-Okupacja, 1941 r.

Świadectwo ukończenia Państwowej Szkoły 
Rękodzielniczej dla Zawodów Kobiecych 
w Radomiu, 1941 r.

Fotografia 1 Kursu Teletypistek i Telefonistek 
w Radomiu – 20.10.1947-31.1.1948 r.

APR, Zbiór rodziny Dorocińskich, sygn. 2, 5



14 ‑ 15

Zbiór rodziny 
Grabowskich i Siwców 
Dar Pani Małgorzaty Drachal

Stowarzyszenie byłych Więźniów Politycznych Oddział w Radomiu Legitymacja: Grabowski Michał, członek Stowarzyszenia 
od 8.IX.1927 r., aresztowany w 1907 r. na wysyłkę do Tomska



Tablo – grupa mężczyzn na pierwszym planie skrzypce 
w pokrowcu, 1918-1930 r.

Tablo – grupa mężczyzn na pierwszym planie 
skrzypce w pokrowcu, 1918-1930 r.

Zdjęcie upozowane siedzącego z gazetą na 
krześle w zakładzie fotograficznym nieznanego 
młodego mężczyzny, ok. 1910-1914 r.

APR, Zbiór rodziny Grabowskich i Siwców sygn. 2-3 
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Radź sobie sam - biblioteczka życia praktycznego 
nr 23: Łatwe sposoby wywabiania plam, 
dr J. Szaferowa, Kraków 1943 r.

Przyznanie urlopu w celu

Zbiór Tadeusza Jakubowskiego
Dar Pani Aliny Jakubowskiej



Zeszyt szkolny Tadeusza 
Jakubowskiego do zajęć Higieny 
w klasie VIII, 1937-1938 r.

Dyplom Szkolnego Koła Sportowego 
Głuchych przy P.I.G.O. w Warszawie 

za III miejsce w Ping-Pongu dla 
Tadeusza Jakubowskiego, 1938 r.

APR, Zbiór Tadeusza Jakubowskiego, sygn. 1, 3-4



18 ‑ 19

Tarcze szkolne

Zbiór rodziny Jawoszków
Dar Pana Cezarego Jawoszka

Społeczny Komitet Budowy Pomnika w Hołdzie Młodzieży 
Harcerskiej Walczącej w Obronie Wolności w latach 1939-1945 r. 
– podziękowania za dar na budowę dla Danuty Jawoszek, 1980 r.



APR, Zbiór rodziny Jawoszków, sygn. 1, 3-6, 8-9

Proporczyki, lata 70-te

Fotografia – Żłobek Zakładowy 
RZPS „Radoskór”, 1955 r. 

Świadectwa Racjonalizatorskie - min. 
Mieczysława Jawoszka, 1970 r. 

Zaproszenie na Ceremonię Wręczenia Sztandaru III Liceum 
Ogólnokształcącego im. Plk. D. Czachowskiego w Radomiu – Jawoszek 
Danuta, 1972 r.
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Zbiory Andrzeja S. Jelskiego 
Dar Pana Andrzeja Jelskiego

Galeria Autoportretu Współczesnego 
przy BWA w Radomiu (1984-1990 r.), 
strona tytułowa katalogu i wstęp, 2010 r. 



APR, Zbiory Andrzeja S. Jelskiego - Jelscy herbu Pielesz, sygn. 59-61, 67

Korespondencja Macieja Kurkiewicza w-ce 
dyrektora Centralnego Biura Wystaw Artystycznych 
z E. Pierzyńską odnośnie organizacji wystawy 
„Jan Kochanowski i Jego epoka”, pokazywanej 
w ośrodkach zagranicznych, 1980 r.

Korespondencja Zarządu Głównego Ligi Kobiet z Eweliną 
Pierzyńską –Jelską, 1986 r. 
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Kartki pocztowe 1915-1945 r.

2 Marki Polskie, Data emisji: 1916 r., dodatkowo w 1917 r., w 
obiegu w latach 1917-1923 r.

Zbiór Jacka Kołodziejskiego
Dar Pana Jacka Kołodziejskiego



Z aświadczenie o nienagannym prowadzeniu się i dobrej opinii Wydane 
przez Komisariat Policji Państwowej m. Radomia dla Lucjana Kołodziejskiego

Medal 500 rocznica Sejmu Radomskiego, 
Radom 1505 Nihil novi

Bon o nominale 500 złotych, Solidarność- Fundusz Wyborczy Komitetu Obywatelskiego, 
Data emisji: 1989 r.

APR, Zbiór Jacka Kołodziejskiego, sygn. 2-3, 6-8
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Przepustka stała – Zofii 
Bandrowskiej jako żony żołnierza 
na teren wojskowy, 1939 r.Książeczka zaopatrzenia wydana obywatelowi polskiemu – Reinlender Maria –przez 

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej Delegatura w Teheranie, 1943 r.

Zbiór rodzin  
Komockich i Bandrowskich
Dar Pani Izabeli Brewczyńskiej i Pana Dariusza Maja 



Widokówka z Sambora z rozkładanym okienkiem w formie leporello

Legitymacja b. jeńca wojennego Polskich Sił Zbrojnych Władysława Bandrowskiego , 1945 r.

APR, Zbiór rodzin Komockich i Bandrowskich, sygn. 5, 9, 14
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Księga Pamiątkowa z podróży 
po Europie maluchem, 1979 r. 

Zbiór Jacka Kowalczewskiego
Dar Pana Jacka Kowalczewskiego



Wiersz „Prośba do Przyjaciela przejeżdżającego przez…” 
autorstwa Jacka Kowalczewskiego

APR, Zbiór Jacka Kowalczewskiego, sygn. 1- 2 
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Zbiór rodziny Kutyłów
Dar Pana Remigiusza Kutyły

Dowód odprawy celnej - przywóz, Urząd celny 
w Gdyni, 1958 r.

62 rocznica Rewolucji Październikowa w Zakładach Metalowych 
im. Gen. Waltera - wręczenie dyplomów w Sali Historii, 1979 r.

Fotografia z USA - chłopiec z pasem 
kowbojskim i rewolwerem w dłoni, 1957 r.



APR, Zbiór rodziny Kutyłów, sygn. 2-3, 5-6, 9

Kartki pocztowe zebrane przez rodzinę Kutyłów

Pismo z Polskiego Czerwonego 
Krzyża potwierdzające 
przyjęcie zgłoszenia w sprawie 
poszukiwań zaadresowane do 
Jana Kosowskiego, 1957 r.

Broszurka skierowana do kobiet na okoliczność 
II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, 1950 r. 
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„Ku słońcu” – Miesięcznik Młodzieży Państwowego Seminarjum Nauczycielskiego Żeńskiego w Radomiu nr 7, 
wrzesień 1926 r.

Zbiór Władysława 
Macherzyńskiego
Dar Pana Władysława Macherzyńskiego



APR, Zbiór Władysława Macherzyńskiego, sygn. 3

Ku słońcu” – Miesięcznik Młodzieży Państwowego Seminarjum Nauczycielskiego Żeńskiego w Radomiu nr 15, 
czerwiec 1927 r, Ex libris „Biblioteka Domowa Władysław Macherzyński Radom”
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Świadectwo pracy Kazimierza Majewskiego w Browarze 
Saskim w Radomiu, 1928 r.

Dyplom Przodownika Czytelnictwa 1956 r. dla Kazimierza 
Majewskiego za upowszechnianie czytelnictwa na wsi, 1956 r.

Zbiór rodziny Majewskich
Dar Pana Henryka Grudnia



Świadectwo wysłuchania wykładów z ratownictwa ogólnego 
i przeciwgazowego oraz odbycia ćwiczeń praktycznych 
Polskiego Czerwonego Krzyża Okręg Warszawski Oddział 
Radomski dla Kazimierza Majewskiego,1935 r.

Podziękowanie ofiarodawcom na rzecz Polskiej Macierzy 
Szkolnej Koło w Wierzbniku - Kazimierz Majewski, 1907 r

APR, Zbiór rodziny Majewskich, sygn. 1-2

Rekomendacja Związku Buchalterów w Warszawie 
dla Kazimierza Apolinarego Majewskiego, 1918 r.
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Świadectwo zdania egzaminu ze służby pocztowo-
telegraficznej, 1934 r. 

Polski Czerwony Krzyż – legitymacja członka 
rzeczywistego, 1945-1946 r.

Tymczasowy Dowód Osobisty, 1941 r.

Zbiór rodziny Malinowskich 
Dar Pana Michała Jakaczyńskiego



Zaświadczenie o pełnieniu funkcji magazyniera 
broni w 28 Pułku Artylerii Polowej, 1923 r.

Państwowa Komisja Egzaminacyjna dla Nauczycieli 
Publicznych Szkół Powszechnych w Kowlu Okrąg Szkolny 
Łucki – Świadectwo Praktycznego Egzaminu na Nauczyciela 
Publicznych Szkół Powszechnych, 1933-1935 r.

Zaświadczenie o udziale przy przeprowadzeniu 
Drugiego Powszechnego Spisu Ludności, 1932 r.

APR, Zbiór rodziny Malinowskich, sygn. 2, 4, 5
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Fotografia Władysława Misiewicza z córką Izabelą 
Esperantyną, 1959 r. 

Książeczka z wierszykiem dla dzieci 
w języku esperanto uproszczona przez 
Nenjo Rimanto, 1967 r.

Zbiór rodziny Misiewiczów
Dar Pana Piotra Turczyńskiego



Certyfikat uczestnictwa w seminarium dla nauczycieli 
o metodologii języka esperanto, wydany przez 
Międzynarodowy Instytut Esperanto dla Władysława 
Misiewicza, 1959 r.

Zaproszenie do wzięcia udziału w Światowej 
Konferencji Liderów Buddyzmu w Seulu, 
10-15 październik 1970 r.

APR, Zbiór rodziny Misiewiczów, sygn. 1, 4-5
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Zbiór Sławomira Monika 
Dar Pana Sławomira Monika



Plakaty promujące różne wydarzenia 
sportowe w Radomiu 1977-2017 r.

APR, Zbiór Sławomira Monika - działacza sportowego, sygn. 68, 137, 146, 163, 190, 191, 195, 197
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Kartki z wpisami do Pamiętnika Janiny 
Paluszyńskiej, 1932 r.

Fragment listu Janiny Paluszyńskiej do siostry z więzienia 
w Pińczowie z załączonym wierszem Zofii Romanowiczowej 
z d. Górskiej napisanym dla Tomusia syna Paluszyńskich, 1942 r.

Zbiór rodziny Paluszyńskich 
Dar Pana Tomasza Paluszyńskiego



Telegram o śmierci Władysława Paluszyńskiego w Obozie 
Koncentracyjnym Auschwitz, 1941 r. 

Legitymacja Władysława Paluszyńskiego wartownika-harcerza 
- Władysława Paluszyńskiego, 1920 r.

Fotografie Władysława 
Paluszyńskiego i jego żony Janiny 
Paluszyńskiej zd. Skowrońskiej,

APR, Zbiór rodziny Paluszyńskich, sygn. 3, 6, 7, 10, 11
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Księga meldunkowa domu przy ul.Nowogrodzkiej 23, Właścicielką domu była 
Helena Samsonowska zd. Grzecznarowska , 1920-1931 r.

Książeczka członkowska Związku Zawodowego 
Robotników i Pracowników Przemysłu Budowlanego, 
Ceramicznego i Pokrewnych Zawodów w Polsce 
Józefa Grzecznarowskiego, 1945

Zbiór Heleny Samsonowskiej
Dar Pani Iwony Dobrowolskiej-Zębik



Życie Warszawy nr 60, wywiad z Józefem Grzecznarowskim – 90 lat 
optymizmu, 1974 r.

Księga meldunkowa domu przy 
ul.Nowogrodzkiej 10, 1946-1950 r. 

APR, Zbiór Heleny Samsonowskiej, sygn. 1, 3, 7
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Zbiór Roberta Wasilewskiego
Dar Pana Roberta Wasilewskiego

2 „gazetki” ilustrowane z ok. 1950 r.: „Kadra Techniczna z PWP Pionki buduje fabrykę celulozy w Niedomicach 1936-1937 r.” 
i „Państwowa Wytwórnia Prochu i Materiałów Kruszących Zagożdżon”



APR, Zbiór Roberta Wasilewskiego, sygn. 2, 3, 6 

Zaproszenie na zabawę taneczną do Kasyna 
Pracowników w Zagożdżonie, 1932 r. 

Teatrzyk dziecięcy

Sprawozdanie opisowe Polskiego Komitetu 
Opiekuńczego, 1942 r.
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Legitymacja Związku Hallerczyków- Pawła 
Zabiełły, 1929 r.,

Zgłoszenie strat poniesionych w czasie wojny 
w Browarze Jana Zabiełły w Radomiu, 1915 r. 

Duplikat orzeczenia Komisji Szacunkowej Przemysłowej 
Głównej o stratach poniesionych wskutek wojny przez 
browar „Jan Zabiełło”, 1919 r. 

Zbiór rodziny Zabiełłów 
Dar Pani Anny Giezek i Pani Marii Stefańskiej



Legitymacja Związku Towarzystw Gimnastycznych 
„Sokół” w Polsce na rok 1937- druh Paweł Zabiełło

Fotografia „Sokół” Gniazdo Radomskie – Radom dn. 
10.XI.1930 r. strzałką oznaczony Paweł Zabiełło

Laurki okolicznościowe, 1928-1929 r.

APR, Zbiór rodziny Zabiełło, sygn. 2-3, 7 
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Instrukcja w sprawie przeprowadzenia zbiórki ulicznej 
w dn. 28 września 1947 r. oraz składek na „Dar Szkół 
dla Warszawy”, wydana w porozumieniu z Komitetem 
Wykonawczym Naczelnej Rady Odbudowy 
m.st. Warszawy, 1947 r.

Wyciąg z Regulaminu Odznaki Strzeleckiej 1932-1939 r. 

Zbiór Stanisława Zielińskiego
Dar Pana Stanisława Zielińskiego



Kartka pocztowa przedstawiające 
Kazimierz Dolny, 1960-1961 r.

Stołowe Góry – wrzesień - 1954 r.

Stołowe Góry – wrzesień - 1954 r.

APR, Zbiór Stanisława Zielińskiego, radomskiego bibliotekarza, regionalisty, sygn. 26-27, 32-33

Do społeczeństwa miasta Radomia oraz Dyrekcji, Zarządów, Samorządów 
Robotniczych i Organizacji Politycznych i Związkowych wszystkich Zakładów 
i Instytucji, mających swą siedzibę w Radomiu pismo dotyczące czynów społecznych 
z okazji 1000-lecia istnienia Państwa Polskiego, wykaz prac, 1962 r.
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Zbiór Ireneusza 
Sławomira Ziemnickiego
Dar Pana Ireneusza Sławomira Zimnickiego

Pismo z dnia 18.5.1920 r. zachęcające do złożenia 
egzaminu na III stopień w Związku Harcerstwa 
Polskiego Inwentarz kościoła parafialnego w Lisowie 1756 r. 



APR, Zbiór Ireneusza Sławomira Ziemnickiego, sygn. 1-3, 6

Rozkaz nr 3/45 Powiatowego Komendanta Straży 
Pożarnej, 1945 r. 

Pismo z 29.09.1928 r. z Fabryki Wyrobów Żelaznych 
i Sikawek Bracia Mencel w sprawie przenośnej 
sikawki

Rachunek z 18.03.1927 r. Legitymacja aparatu – Kołodziejski Mieczysław
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Wyciąg z dokumentów Polskiego Czerwonego Krzyża 
dotyczących Stefana Chały, 1979 r.

Teczka Roberta Bilskiego
Dar Pana Roberta Bilskiego

 APR, Zbiór dokumentów rodzin radomskich, sygn. 9

Książeczka pracy – Arbeitsbuch, 1940-1942 r.

Fotografia 
przedstawiająca 
prawdopodobnie 
rodzinę Stefana Chały, 
1945-1980 r. 



Teczka ks. Szczepana Kowalika
Dar ks. Szczepana Kowalika

APR, Zbiór dokumentów rodzin radomskich, sygn. 7

Cegiełka 50 zł Dar na Katolicki Uniwersytet Lubelski, 
ok. 1920 r.

List Komitetu Głównego Nauczycielskiej Pielgrzymki Na 
Jasną Górę dotyczący organizacji pielgrzymki, 1937 r.
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Teczka rodziny Mazurów
Dar Pana Jacka Mazura

 APR, Zbiór dokumentów rodzin radomskich, sygn. 6 

Nieznane kobiety na ławce w Parku w Puławach, 
lata 70-te

Stoi Jacek Mazur, Krzysztof 
Lipiec, na dole Tadeusz Linowski 
w Ustce, 1966-1967 r.

Mazur Jacek z bratem i ojcem 
w Parku Kościuszki, ok. 1955 r.

Wanda Mazur z synem 
Ryszardem i rodziną Walickich, 
ok. 1946 r. 

Sportowcy Baty(później w składzie Radomiaka) 
w górnym rzędzie w środku w czapce Stanisław 
Mazur, ok. 1945-1947 r.



Teczka Mikołaja Niedzieli
Dar Pana Mikołaja Niedzieli

APR, Zbiór dokumentów rodzin radomskich, sygn. 10 

Plakat: Młodzieży na samoloty

Karta przemiałowa i wymienna dla 
samozaopatrujących się, 1943 r.

Poświadczenie dostawy zbóż 
chlebowych z 1941 r.
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Teczka Józefa Rojka
Dar Pana Józefa Rojka

 APR, Zbiór dokumentów rodzin radomskich, sygn. 11

Kronika Wojskowej Agencji Prasowej, 1987-1989 r.

Fotografia – Trwają intensywne prace zmierzające do 
terminowego wykonania robót, 1950-1960 r.

Fotografie Centralnej 
Agencji Fotograficznej 
przedstawiające 
życie m.in. w Tanzanii 
i Indonezji, 1980-1989 r.



Zbiory 
tematyczne
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Gazeta Białobrzeska z artykułem mgr inż. arch. Elżbiety Maj

Zbiór dokumentacji dotyczącej 
planowania przestrzennego 
regionu radomskiego
Dar Pani Elżbiety Maj



Radom plan ogólny zagospodarowania przestrzennego plan perspektywiczny 1980 r., 1967 r.

Plansza Radom studium kierunkowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego, 1980 r. 

APR, Zbiór dokumentacji dotyczącej planowania przestrzennego regionu radomskiego, sygn. 7, 66, 75
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Projekt programu działania i organizacji Międzyzakładowej Komisji Robotniczej NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska, 1981 r.

Zbiór materiałów związanych 
z ruchem „Solidarności”
Dar Pana Jerzego Ninarda



Solidarność Tygodnik Mazowsze, 4.X.1984 r., nr 100

APR, Zbiór materiałów związanych z ruchem „Solidarności”, sygn. 2
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